Совет депутатов
муниципального  образования
      Богдановский  сельсовет
          Тоцкого района
  Оренбургской  области
           Третий  созыв
              РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]         14.02.2020   №216
            с.Богдановка

О       внесении      изменений  в
решение     Совета      депутатов
муниципального    образования
Богдановский              сельсовет
от  22.05.2017      №80        «Об
утверждении           Положения
«О  муниципальном  земельном
контроле    за   использованием
и охраной земель на территории
муниципального      образования
Богдановский  сельсовет»

    Руководствуясь   статей 12, 132 Конституции Российской Федерации,  статьи 14 Федерального закона от 06.10.03. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством и на основании Устава муниципального образования Богдановский  сельсовет,
Совет депутатов муниципального образования Богдановский  сельсовет,  РЕШИЛ:
1. Внести    изменения       в    решение     Совета депутатов муниципального
образования Богдановский  сельсовет от 22.05.2017 № 80«О муниципальном земельном контроле за использованием и охраной земель на территории муниципального образования Богдановский	  сельсовет».
1.1.Пункт 7. Положения «Права, обязанности и ответственность собственников земельных участков, землепользователей, землевладельцев и арендаторов земельных участков при проведении мероприятий по муниципальному земельному контролю» изложить в новой редакции:
       7.1.Собственники земельных участков, землепользователи, землевладельцы и арендаторы земельных участков либо их законные представители при проведении мероприятий по муниципальному земельному контролю имеют право:
- получать от органа государственного контроля ( надзора) органа муниципального контроля, их должностных лиц информацию, которая относится к предмету проверки и предоставление которой предусмотрено настоящим Федеральным законом;
- знакомиться с документами и (или) информацией, полученными органами государственного контроля ( надзора), органами муниципального контроля в рамках межведомственного информационного взаимодействия от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и ( или) информация;
-привлекать Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей либо уполномоченного по защите прав предпринимателей в субъектах Российской Федерации к участию проверке
7.2.Собственники земельных участков, землепользователи, землевладельцы и арендаторы земельных участков либо их законные представители при проведении мероприятий по муниципальному земельному контролю имеют право:
- получать от органа государственного контроля ( надзора) органа муниципального контроля, их должностных лиц информацию, которая относится к предмету проверки и предоставление которой предусмотрено настоящим Федеральным законом;
- знакомиться с документами и (или) информацией, полученными органами государственного контроля ( надзора), органами муниципального контроля в рамках межведомственного информационного взаимодействия от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и ( или) информация;
-привлекать Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей либо уполномоченного по защите прав предпринимателей в субъектах Российской Федерации к участию проверке
- присутствовать при проведении мероприятий по муниципальному земельному контролю и давать объяснения по вопросам, относящимся к предмету проверки;
- знакомиться с результатами мероприятий по муниципальному земельному контролю и указывать в актах проверок о своем ознакомлении, согласии или несогласии с ними, а также с отдельными действиями должностных лиц органов муниципального земельного контроля;
- обжаловать действия (бездействие) инспекторов по муниципальному земельному контролю в административном и судебном порядке;
- на возмещение вреда, причиненного действиями (бездействием) инспектора, осуществляющего мероприятия по муниципальному земельному контроля».
7.3.Собственники земельных участков, землепользователи, землевладельцы и арендаторы земельных участков по требованию инспекторов по муниципальному земельному контролю обязаны:
- обеспечивать свое присутствие или присутствие своих представителей при проведении мероприятий по муниципальному земельному контролю;
- возмещать в установленном законом порядке расходы на проведение в ходе осуществления мероприятий по муниципальному земельному контролю необходимых обследований, анализов, измерений, экспертиз, в результате которых выявлены нарушения установленных требований по использованию земель;
- представлять документы о правах на земельные участки, об установлении сервитутов и особых режимов использования земель, проектно-технологические и другие материалы, регулирующие вопросы использования земель;
- оказывать содействие в организации мероприятий по муниципальному земельному контролю и обеспечении необходимых условий инспекторам по муниципальному земельному контролю при выполнении указанных мероприятий.
2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по образованию, здравоохранению, социальной политике и благоустройству.
3. Настоящее решение вступает в силу  после его опубликования ( обнародования).
Глава муниципального образования                                               Р.Ф.Петров